Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: claudio.santos@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8323

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 121/2022

 REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se

oficiar o Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí/SP, para que informe a esta casa legislativa,

através do setor competente, a possibilidade de retirada do lixo e entulho, bem como a

instalação de contentor de lixo na encruzilhada da estrada Bairrro Enxovia e Sabiauna.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se esta propositura, considerando que este vereador recebeu a

reivindicação dos moradores do bairro local, sobre a necessidade de retirada do lixo, bem

como instalar contentor, considerando que o referido trecho dessa estrada virou local de

descarte de lixo e entulho, conforme fotos em anexo.

Diante de todo o exposto, e considerando que é atribuição do vereador fiscalizar os

atos da Administração Pública Direta e Indireta, requer seja analisada essa possibilidade

garantido a saúde, segurança e bem-estar de todos.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 04 de Fevereiro de 2022

CLAUDIÃO OKLAHOMA
Vereador

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: claudio.santos@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8323

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C8C3Y2R4F9P0N1Y1
		2022-02-04T12:18:39-0300

		2022-02-04T12:18:39-0300